БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.08.2018г.

п.Балай

№29-21
О внесении изменений и дополнений в Решение Балайского Совета депутатов от 15.12.2017 №23-33 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Балайского сельсовета»
В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 27 Устава Балайского сельсовета Уярского района Красноярского края Балайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Балайского сельсовета следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3.2. Положения слова «месячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка».

1.2. пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в пятидневный срок сообщить о назначении на государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, должность федеральной государственной службы, должность государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должность муниципальной службы, прекращении гражданства РФ в письменной форме в уполномоченный орган.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на планово-бюджетную комиссию Балайского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».
Председатель Совета депутатов

Х.Х. Нигомедзянов
Глава Балайского сельсовета

Л.А. Анганзорова